REQUERIMENTO Nº 199 / 2024.

Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Partido PSB

ASSUNTO

RETORNO DA COPA PAU BRASIL PARA ADULTO, NA CATEGORIA DO
FUTSAL, E, INCLUSÃO DESSE EVENTO NO CALENDÁRIO OFICIAL

ESPORTIVO DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo
ao senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, para que sejam tomadas as
devidas providencias em retornar a Copa Pau Brasil para adulto, na categoria
do Futsal, e inclusão desse evento no calendário oficial e esportivo do
Município.

JUSTIFICATIVA.

O futsal é um esporte coletivo. É uma variação do futebol clássico jogado em
uma quadra, com 5 jogadores em cada equipe.
Também chamado futebol de salão, é mais dinâmico e veloz que o futebol
clássico.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2024.

Leonar~~ dilaft:
Vereador - PSB "'\,:

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

8813525.0722 Owww.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM